

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 114/2021**

Processo

114/2021

Data do Processo:

02/07/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Sr(a). Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:** 114/2021
b) Licitação Nr.: 114/2021 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data Homologação: 03/08/2021
e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para Aquisição de Material de Construção, Hidráulico e Elétrico para uso em Construções/Reformas de casas em diversos bairros do Município de Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
--	-------	-------	--------	---------------	---------------

COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI

21	Tê de Redução Curto Esgoto 100x50mm. Características: Em PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PLASTILIT	UN	45,0000	10,0500	452,2500
----	---	-----------	----	---------	---------	----------

Total Fornecedor: 452,25

PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

1	Cimento CP-II F 32. Apresentação: Saca com 50 kg. Características: Para todo tipo de obra. Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Em conformidade com a ABNT. Validade de 60 dias.	CAUE	SC	2.160,0000	28,4900	61.538,4000
2	Cumeeira de Fibrocimento articulada 4mm. Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.	IMBRALIT	UN	1.170,0000	9,5000	11.115,0000
3	Ferro de Construção 1/4" 6,3mm. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 6,3mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SINOBRAS	UND	63,0000	33,9900	2.141,3700
4	Porta de Madeira Interna 70cmx2,10m. Características: Completa, com marco. Acompanha fechadura e trinco. De Pinus. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que	MADETEL	UN	36,0000	235,0000	8.460,0000

Lages, 03/08/2021

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 114/2021**

Processo

114/2021

Data do Processo:

02/07/2021**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
couber.					
5	GERDAU	PCT	630,0000	17,8000	11.214,0000
Prego 16x24 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mataburros, Porteiras, etc.					
10	SINOBRAS	UND	63,0000	52,1000	3.282,3000
Ferro de Construção 5/16. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 8mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
14	TIGRE	UND	36,0000	1,8000	64,8000
Bucha de redução soldável curta 40x32mm. Apresentação: Marrom, entrega por unidade, em PVC. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
18	TIGRE	UN	45,0000	4,3800	197,1000
Joelho 90° Esgoto 100mm. Características: Material de PVC. Para unir tubos em ângulo de 90°. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
20	TIGRE	UN	45,0000	0,7800	35,1000
Tê 90° Soldável 25mm Apresentação: Cor Marrom. Características: Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
22	TIGRE	UN	36,0000	11,1900	402,8400
Tê PVC P/Esgoto 100mm. Apresentação: Bitola de 100mm. Características: Temperatura Máxima da Água 45 °C. Em PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
Total Fornecedor:					98.450,91
R.A.C. CUNHA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO EIRELI					
11	METALFLEX	RL	14,0000	130,6600	1.829,2400
Cabo Flexível 2,5mm - Preto. Apresentação: Rolo de 100m. 750v. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
12	METALFLEX	RL	14,0000	130,7000	1.829,8000
Cabo Flexível 2,5mm - Vermelho. Apresentação: Rolo de 100m. 750v.					

Lages, 03/08/2021

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 114/2021**

Processo

114/2021

Data do Processo:

02/07/2021**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
13	METALFLEX	ROLO	7,0000	298,7700	2.091,3900
Apresentação: 750v. Rolo c/ 100 Metros. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
17	SCOPO	ROLO	36,0000	3,9800	143,2800
Apresentação: Rolo com 50 metros. Embalada individualmente.					
19	LUCONI	UND	45,0000	25,4800	1.146,6000
Características: Quadrada, em PVC, com fecho hídrico. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
23	HIDROFIX	UN	45,0000	31,0300	1.396,3500
Características: Material de metal. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
Total Fornecedor:					8.436,66
SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI					
7	imprel	PCT	810,0000	14,7500	11.947,5000
Prego 19x39 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mataburros, Porteiras, etc.					
15	alumasa	PÇ	36,0000	27,9900	1.007,6400
Caixa de Descarga de plástico. Apresentação: Cor Branca. Com suporte e parafusos para fixação. Características: Volume regulável de 6,8 a 9 litros. Garantia de 1 ano.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
Total Fornecedor:					12.955,14
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA					
8	TINSUL	LATA	99,0000	10,4500	1.034,5500
Solvente aguarrás. Apresentação: Lata igual ou superior a 900ml. Características: Densidade em 20°C de 0,720 a 0,795/cm³. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 12 meses, sendo					

Lages, 03/08/2021

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 114/2021**

Processo

114/2021

Data do Processo:

02/07/2021**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

Marca

Unid.

Quant.

Vlr. Unitário

Total do Item

que o produto deve ser entregue com no mínimo 10 meses até sua validade. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Total Fornecedor: 1.034,55**Total geral: 121.329,51**

Lages, 03/08/2021

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal